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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد
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شنا در آکواریوم و واکنش به عبارات »پیرپسر« و »ترشیده«!
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شنا در آکواریوم برای نجات دریاچه

یک نقاش و مجسمه ساز جوان شیرازی در حرکتی نمادین 
از پنج شنبه ۲۳ آبان به مدت سه روز هشتاد کیلومتر را 
داخل آکواریومی در دریاچه بختگان شنا کرده است. او 
که پیش از این هم تجربه هنرهای اجرایی داشته است، 
فیلم ها و عکس هایی از این حرکت خود را در صفحه 
شخصی اینستاگرامش منتشرکرد که بازتاب زیادی 
داشت. این نقاش جوان هدف از انجام این اجرای هنری 
را »حمایت از دریاچه های بزرگ ایران از جمله دریاچه 
بختگان« اعلام کرده است. بسیاری از کاربران هم با حمایت 
از این هنرمند خواهان مقابله با خشک شدن دریاچه های 
کشور شدند. کاربری نوشت: »تا وضع دریاچه های کشور 
مثل اوضاع بد ارومیه در چند سال پیش نشده بهتره 
براشون کاری کرد و الا بعد باید برای مقابله با ریزگردهاش 

چندین برابر هزینه بشه.«
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واکنش ها به »پیرپسر« و »ترشیده«!

ویدئویی از واکنش »محمدرضا یزدان پرست« مجری 
تلویزیون به کلاس جنجالی و پرانتقاد »آموزش به دختران 
بازمانده از ازدواج« در فضای مجازی بازتاب گسترده 
ای داشت. این مجری در این ویدئو می گوید: »عبارات 
»پیرپسر« برای پسران و »ترشیده« برای دختران، مغایر 
با یک تعامل انسانی و از ایرادهای فرهنگ ماست! سنِ 
ازدواج آدم ها به دیگران مربوط نیست که تازه برایش 
»صفت« بسازند! کاربران هم استفاده از این واژه ها 
را محکوم کردند. کاربری نوشت: »واقعا چرا با القاب 
زشت قصد توهین و تخریب هم رو داریم.« کاربر دیگری 
نوشت: »گاهی اوقات شرایط ازدواج مهیا نیست و شایسته 
نیست که هم رو با الفاظی که شاید در جامعه توهین آمیز 
تلقی بشه خطاب قرار بدیم.« کاربری هم نوشت: »کاش به 
جای آموزش به دختران بازمانده از ازدواج کلاس برخورد با 

همنوع و هموطن هامون رو میذاشتن.« 
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طناب بازی با مار!

ویدئوی طناب بازی با مار توسط کودکان ویتنامی در جهان 
با بازدید زیادی همراه شد. در این ویدئو بچه ها سر و دم 
یک مار بسیار بزرگ را که مرده است گرفته و به جای طناب 
با آن طناب بازی می کنند. تنوع زیستی مارها در ویتنام 
زیاد است و بیش از ۳7 نوع مار در این کشور وجود دارد. 
کاربران به این ویدئو واکنش نشان دادند. کاربری به طنز 
نوشت: »خانومم اگه بفهمه توی ویتنام این جور مارها وجود 
داره از همین جا جیغ می کشه!« کاربر دیگری هم نوشت:  
»به نظر میاد زندگی مسالمت آمیزی با مارها ندارن از 
طناب بازی بچه ها با این حیوون بیچاره میشه اینو فهمید.«
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غافلگیری درختی 

از صبح دیروز بارش برف در شهر تهران، شهروندان 
این شهر را حسابی غافلگیر کرد. بارش برف که در بعضی 
مناطق تهران عبور و مرور را تحت تاثیر قرار داده بود باعث 
ترافیک ها و حتی تصادف های زنجیره ای شد، اما سنگین 
شدن درخت ها و شکستگی شاخه ها هم از اتفاقاتی است 
که در چنین شرایطی معمول و محتمل است. در همین 
حین دیروز تصویری از یک درخت در منطقه قیطریه شهر 
تهران در فضای مجازی منتشر شد که روی یک دستگاه 
پژو ۲06 سقوط کرده و باعث ایجاد خسارت زیادی به این 
خودرو شده بود. کاربری در واکنش به این تصویر نوشت: 
»تو این شرایط از در و دیوار داره واسه مون می باره. این 
دیگه خیلی بدشانسیه!«. کاربر دیگری هم نوشت: »این 
درخت هم زیر بار فشار خسته شد و افتاد!«. کاربری هم 
نوشت: »بهتره توی این ایام درختایی رو که سنگین شدن 

تکون بدیم تا یه وقت سنگینی برف اونا رو نشکنه.«
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مزاحمت به خاطر صدای خانم!

»یک بررسی روان شناسانه جدی باید بشه«. یکی از 
خبرنگاران به تازگی فیلمی از بخش اپراتورهای اورژانس 
منتشر کرده که در آن به آمار بالای مزاحمت ها اشاره 
می شود. بر اساس این گزارش بخش بالایی از تماس های 
روزانه مزاحمت تلفنی هستند و هدف خاصی ندارند. وقتی 
این خبرنگار با یکی از این مزاحم تلفنی ها که جوانی تقریبا 
زیر ۲0 سال است صحبت می کند نکات عجیبی از آن روشن 
می شود. شخصی که آن سوی تلفن است هدف خاصی از 
خودش برای تماس اعلام نمی کند و سپس در مقابل اصرار 
خبرنگاری که خودش را معرفی نکرده است می گوید از 
صدای خانم اپراتور خوشش آمده است که مدام تماس 
می گیرد. وقتی خبرنگار توضیح می دهد که این کار جوان 
باعث به خطر افتادن جان دیگر شهروندان می شود، جوان 

نرم می شود و حرفی را که گفته شده می پذیرد.
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کفتار آزاری یک شکارچی

فیلمی از عقده گشایی بی رحمانه یک شکارچی متخلف 
منتشر شده است که احساسات کاربران زیادی را تحت 
تاثیر قرار داده است. گفته می شود این ویدئو مربوط 
به پارک ملی در استان خوزستان است. حیوانی که در 
این فیلم تحت آزار قرار می گیرد گونه ای از کفتار به 
نام »کفتار راه راه« است که نسل آن به شدت در خطر 
انقراض قرار دارد. نسل کفتارها از این نظر در معرض 
خطر انقراض قرار دارد که در برخی مناطق بنا بر یک باور 
خرافی عضو تناسلی کفتار ماده را وسیله خوش شانسی 
می دانند. کاربری نوشت: »یکی نیست بگه آخه آدم 
عاقل دنبال شانس تو عضو بدن یک حیوان زبان بسته 
می گردی؟!« کاربر دیگری نوشت: »کاش این فیلم دست 
به دست بشه و کمک بشه که فرد حیوان آزار هر چه 

سریع تر تحویل مقامات قضایی بشه«.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

دیاباته در تمرین استقلال

 ته  دیگ سرطان زاست!

از لذت های دنیا یه ته دیگ 
مونده بود واسه ما، که به نظر 
می رسه اونم از دست دادیم

سوژه روز

توی ژاپن 
بچه ها برای 
این که بهتر 
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آمادگی این 
بازیکن در 
تمرینات 

حسابی پر 
بازدید شده

بنزین سوپر لیتری 3 ریال

خوابیدن در شرایط سخت!

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.
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باید بری 

همین 
 میشه که
می بینید

عکس زیر 
خاکی 

که قیمت 
بنزین 

توی سال 

 1340
رو نشون 

میده

             فروش بنزین کارت سوخت

بندی  سهمیه  با  که  هایی  شغل  از  یکی 
بنزین در دوره گذشته ایجاد شده بود 
ــارت سوخت  ــروش بنزین هــای کـ فـ
در جایگاه ها بود. وانت ها و تاکسی 
دیگر  به  نسبت  بیشتری  سهمیه  ها 
خــودروهــا داشتند و به همین دلیل 
برخی از صاحبان این خودروها بنزین 
مازاد خود را در جایگاه به قیمت کمتری 
از نرخ آزاد می فروختند که در برخی موارد 
این اتفاق توسط متصدی پمپ بنزین ها رقم می خورد 
و باعث ایجاد بازار 3 نرخی شده بود، نرخ سهمیه ای، نرخ کارت 
وانت دار یا تاکسی دار و نرخ آزاد. حتی کار به جایی رسیده بود که 
برخی از صاحبان خودروهای پر سهمیه دیگر دست از کار کشیده 

بودند و به فروش سهمیه بنزینشان اکتفا می کردند.

            کارت سوخت های اجاره ای

ــاره  ــزار تــومــان  اج »کـــارت سوخت شما را ماهانه ٥0 هـ
می کنیم.« عنوان آگهی که در آن سال ها در فضای مجازی 
دست به دست می چرخید. برخی از قاچاقچیان سوخت، 
کارت سوخت را از مردم اجاره می کردند و هر ماه 50 هزار 
تومان برای صاحب کارت واریز می کردند. براساس اعلام 
شرکت پخش و پالایش در هنگام سهمیه بندی بنزین از 
سال 1386 به بعد میزان مصرف بنزین در زاهــدان 34 
درصد، زابل ٢0 درصد، خاش ٢8  و سراوان 5 درصد بیشتر 
شده بود که بیشتر کارشناسان دلیل آن را سرازیر شدن 
کارت های سوخت مهاجر از دیگر استان ها و سوخت گیری 
در جایگاه های منطقه توسط افراد سودجو می دانستند.که 
البته این پدیده تا قبل از سهمیه بندی اخیر  هم وجود داشت 
و یکی از دلایل لزوم سهمیه بندی و احیای کارت سوخت 

همین مسئله است.

             جابه جایی کارت سوخت

در دوره گذشته سهمیه بندی بنزین باندی 
دستگیر شــد کــه بــا جابه جایی کــارت 
ــت سوخت  ــرق ــت اقــــدام بــه س ــوخ س
کارت ها می کردند. یکی از اعضای 
این باند روش سرقت کارت سوخت 
را این گونه بیان کرده بود که آن ها با 
شناسایی راننده خودروهایی که در 
داخل ماشین نشسته و کارت سوخت را 
به متصدی جایگاه می دادند تا برای شان 
سوخت بزنند، پس از گرفتن کارت و رمز، برایشان 
بنزین می زدند و در لحظه گرفتن پول و تحویل دادن کارت به 
راننده، کارت سوخت را با کارت سوخت مشابه که تمام سهمیه 
بنزین آن را فروخته بودند تعویض می کردند. از این باند بیش از 

700 کارت سوخت کشف شده بود.

            هک کردن کارت سوخت

یکی از شگردهایی که متاسفانه به دلیل 
ــای سوخت  پایین کــارت ه امنیت 

در دوره پیش باعث سوء استفاده 
ــک بسیاری  ــان بـــود ه ــوی ســـود ج
ــای سوخت سوخته و  از کــارت ه
سالم بود. یک مقام آگاه در همان 

دوره از شرکت ملی پالایش و پخش 
فــراورده هــای نفتی در گفت وگو با 

فارس از کشف یک شبکه سوءاستفاده 
شبکه از کارت های سوخت خبر داده و گفته بود: »این 

کارت های سوخت سوخته شده را از طریق یک عملیات 
ــرده و بــا همدستی تــعــدادی از  پیچیده فنی بازیابی ک
جایگاه های سوخت تهران به صــورت غیر مجاز سوخت 
را از شبکه توزیع سوخت خــارج می کردند.« بر اساس 
بررسی های انجام شــده، کــارت های سوخته احیا شده 
توسط این هکرها در آن دوره در تهران چیزی بین10 تا 1٢ 
میلیارد تومان بوده است. البته مهر نیز در همان دوره در 
گزارشی از  وجود کارت های بنزین با سهمیه های نامحدود 
سوخت که توسط حملات سایبری هک شده بودند خبر 
داده بود که توسط شرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
ایران تایید شده بود.به نظر می رسد توجه به این موضوع 

هرچند فراگیری هم نداشته در دور جدید ضروری است.

            دست کاری پمپ 

یکی از فعالان فضای مجازی که چند 
سالی اپراتور پمپ بنزینی در  تهران  

در دوره سهمیه بندی  قبلی بوده 
درباره یکی دیگر از شیوه های سوء 
استفاده از طرح سهمیه بندی بنزین  
در صفحه شخصی اش نوشت. او 

حتی از اجاره گرفتن جایگاه دار از 
اپراتورهای پمپ های گازوئیل نوشته 

بود که خودش جای تعجب و البته تحقیق 
دارد. دلیل این اجاره هم این بوده که خاور، مینی بوس، کله  
تریلی و بنز 10 تن با منبع های چند هزارلیتری جاسازی 
شده هر روز آمده و گازوئیل لیتری 16.5 )قیمت مربوط 
به همان سال است( را لیتری 35 می زدند و می رفتند. 
این کاربر از تخلف مسئولان مربوط  اجرایی و نظارتی پمپ 
بنزین  در آن زمان و جاسازی یک دستگاه شبیه دزدگیر 
ماشین که با ریموت قطع و وصل می شد در  داخل پمپ  
سخن به میان آورده  که کار قطع و وصل جریان سوخت را  از 
طریق هوشمند به طریق عادی انجام می داد و در ادامه می 
افزاید : چند سال بعد که اپراتور آن پمپ را دیدم   تعریف می 
کرد صاحب یک رستوران بزرگ در یکی از مناطق تفریحی 
تهران شــده و دیگر بنزین s350 اش را هم راننده اش 

برایش می زند!

تجربه هایی از شگردهای سوء استفاده از کارت سوخت و طرح سهمیه بندی بنزین در دوره گذشته که 
باید مدنظر مسئولان باشد 

خواسته یا ناخواسته، خوب یا بد فرقی ندارد بالاخره طرح سهمیه بندی بنزین دوباره و برای سومین بار شروع به کار کرد و مردم 
برای بنزین زدن باید از کارت سوخت استفاده کنند. شاید فکر می کردید که سهمیه بندی بنزین برای دومین بار اتفاق افتاده اما 
این سومین بار است و بار اول سهمیه بندی در دهه شصت شروع شد. پیش از ورود فناوری کارت سوخت های امروزی، از کوپن های 
کاغذی بنزین در سال های آغازین جنگ تحمیلی استفاده می شد.  البته با تجهیز پمپ ها در پمپ بنزین ها سهمیه بندی در سال 
86 از طریق کارت سوخت صورت گرفت و در این دوره نیز با همان فناوری قرار است به مردم خدمات بدهد اما با توجه به تجربه 
ای که در دوره قبل به دست آمد بهتر است دستگاه های نظارتی توجه بیشتری به موارد سوء استفاده ای که در دوره قبل رخ داده 

داشته باشند که در ادامه به چند مورد از آن ها اشاره می کنیم.

کاسبان 
!سهمیه بندی بنزین
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